



1(12)

# Pressmeddelande från ÅF

För fri publicering:  
2008-07-25

## För mer information:

VD Jonas Wiström 070-608 12 20  
Informationschef Viktor Svensson 070-657 20 26

Delårsrapport januari-juni 2008

## Rörelsemarginal Q2: 11,5%

### Andra kvartalet 2008

- Nettoomsättningen uppgick till 1 173 (968) MSEK
- Rörelseresultatet uppgick till 135 (85) MSEK
- Resultatet per aktie, före utspädning, uppgick till 5:53 (3:53) kronor

### Första halvåret 2008

- Nettoomsättningen uppgick till 2 238 (1 900) MSEK
- Rörelseresultatet uppgick till 251 (159) MSEK
- Resultatet per aktie, före utspädning, uppgick till 10:22 (6:54) kronor

### Kommentar av VD Jonas Wiström:

ÅF fortsätter att växa under stigande lönsamhet. Rörelseresultatet ökade med cirka 60 procent, såväl andra kvartalet som under det första halvåret. Det förbättrade resultatet förklaras framförallt av volymtillväxt och en ökad bruttomarginal.

Rörelsemarginalen steg med nära tre procentenheter till 11,5 procent i andra kvartalet.

Tillväxten uppgick till 21 procent i kvartalet varav ungefär hälften var organisk tillväxt. ÅF fortsätter attrahera de bästa konsulterna och utsågs nyligen till branschens starkaste varumärke.

Division Process fortsätter att utvecklas väl och redovisar för första gången en marginal på över 10 procent. Fjolårets förvärv av schweiziska ÅF-Colenco, med 300 medarbetare, och pågående energiprojekt i 30 länder, har starkt bidragit till den positiva utvecklingen.

Tre av fem divisioner redovisar marginaler på över 12 procent. Särskilt tillfredsställande var utvecklingen i division Engineering (13,7% i Q2) med över 1 100 medarbetare.

Den generella osäkerhet om konjunkturen som råder har hittills inte påverkat efterfrågan på våra tjänster. Vi har en positiv grundsyn på andra halvåret men konjunkturläget är mer svårbedömt idag än tidigare.

---

ÅF AB (publikt)

Fleminggatan 7, Box 8133, 104 20 Stockholm. Telefon 08-657 10 00. Fax 08-650 91 18.  
www.afconsult.com Org.nr 556120-6474. Säte i Stockholm.



2008-07-25

2

### **Väsentliga händelser under andra kvartalet, samt väsentliga händelser efter balansdagens utgång**

ÅB Ångpanneföreningen bytte namn till ÅF AB den 5 maj då Bolagsverket registrerade ändringarna i bolagsordningen. Årsstämman, som hölls den 23 april, beslutade att ändra bolagsordningen, bland annat innebärande ändring av firmanamn till ÅF AB.

ÅF fick en order av Stockholm Vatten VA AB värd 125 MSEK. ÅF ska ansvara för byte och modernisering av befintliga styrsystem vid reningsverken i Henriksdal och Bromma.

ÅF utsågs till teknisk huvudkonsult när det schweiziska energiföretaget ATEL ska bygga två 400 MW gaseldade kraftverk i San Severo, Italien, och i Bayet, Frankrike. Ordern var för ÅF värd cirka 6 MEUR (55 MSEK).

ÅF tecknade ett strategiskt partnerskapsavtal med SSAB Tunnbrått i Borlänge avseende teknikkonsulttjänster inom samtliga teknikdiscipliner, inklusive projektledning. Avtalet väntas leda till väsentligt ökade uppdragsvolymerna för ÅF.

ÅF-Kontroll fick förtroendet av Ringhals kärnkraftverk att ta fram utrustning och teknik för oförstörande provning av reaktortryckkärl och anslutande rörstutsar i Ringhals 2, 3 och 4. I kontraktet ingår även att genomföra provningarna till och med år 2012.

### **Omsättning och resultat, Q2 2008**

Nettoomsättningen uppgick till 1 173 (968) MSEK, en ökning med 21 procent.

Rörelseresultatet uppgick till 135 (85) MSEK. Rörelsemarginalen var 11,5 (8,8) procent.

Debiteringsgraden uppgick till 75 (77) procent.

Resultatet efter finansnetto var 132 (84) MSEK. Vinstmarginalen var 11,3 (8,7) procent.

Resultatet efter skatt uppgick till 94 (58) MSEK.

Resultat per aktie, före utspädning, uppgick till 5:53 (3:53) kronor.

### **Omsättning och resultat, Q1-Q2 2008**

Nettoomsättningen uppgick till 2 238 (1 900) MSEK, en ökning med 18 procent.

Rörelseresultatet var 251 (159) MSEK. Rörelsemarginalen var 11,2 (8,4) procent.

Debiteringsgraden uppgick till 75 (75) procent.

Resultatet efter finansnetto var 241 (156) MSEK. Vinstmarginalen var 10,8 (8,2) procent.

Resultatet efter skatt uppgick till 174 (107) MSEK.

Resultat per aktie, före utspädning, uppgick till 10:22 (6:54) kronor.



## **Alecta**

Premierabatten från Alecta påverkade ÅFs rörelseresultat positivt med 9,5 MSEK i både första och andra kvartalet 2008, jämfört med 2007. Totalt för halvårsperioden 19 MSEK.

## **Investeringar**

Bruttoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 26 (17) MSEK för perioden januari-juni 2008.

## **Kassaflöde och finansiell ställning**

För det andra kvartalet uppgick kassaflödet till 42 (57) MSEK.

Kassaflödet för januari-juni var -4 (65) MSEK. Periodens kassaflöde har påverkats av genomförda förvärv 54 (4) MSEK och utdelning till aktieägarna 110 (49) MSEK.

Koncernens likvida tillgångar uppgick till 310 (322) MSEK.

Eget kapital per aktie var 83,22 kronor. Soliditeten uppgick till 46,7 procent. Vid årsskiftet var det egna kapitalet per aktie 78,83 kronor och soliditeten var 47,9 procent.

Koncernens nettolåneskuld (likvida medel minus räntebärande skulder) uppgick vid halvårsskiftet till 114 (24) MSEK.

## **Antal anställda**

Antal årsanställda uppgick till 3 816 personer (3 526).

Totalt antal anställda vid periodens slut var 4 063 (3 649), varav 3 147 i Sverige och 916 utanför Sverige.

## **Företagsförvärv och avyttringar under andra kvartalet**

ÅF, genom division Engineering, förvärvade teknikkonsultföretaget OrbiTec AB med 30 medarbetare i Jönköping. Bolaget arbetar främst med EI, Automation och Industriell IT.

ÅF, genom division Infrastruktur, förvärvade teknikkonsultföretaget BergByggKonsult AB med 12 medarbetare i Stockholm. Bolaget är specialister inom områdena bergteknik, bergmekanik, geoteknisk instrumentering och 3D-laserskanning.

ÅF, genom ÅF-Kontroll, förvärvade det tekniska kontrollföretaget Kvalitetsteknik NDT AB med 30 medarbetare i Trollhättan, Stenungsund, Lysekil och Mönsterås. Företaget är huvudsakligen inriktat på oförstörande provning.

## **Moderbolaget**

Moderbolagets omsättning var 127 (91) MSEK och avser främst koncerninterna tjänster. Resultatet efter finansnetto uppgick till -17 (-15) MSEK.

Likvida medel uppgick till 1 (138) MSEK och för perioden januari-juni 2008 uppgick bruttoinvesteringar i maskiner och inventarier till 7 (3) MSEK.



2008-07-25

4

## Status i divisionerna

### **Engineering**

**Omsättning Q2, MSEK: 311 (293)**  
**Rörelsemarginal Q2: 13,7% (9,9%)**

**Omsättning Q1-Q2, MSEK: 599 (582)**  
**Rörelsemarginal Q1-Q2: 13,6% (9,5%)**

*Divisionen Engineering erbjuder tjänster inom automation, industriell IT och mekanik och är marknadsledande i Norden.*

Marknaden var fortsatt stark under det andra kvartalet, även om enstaka åtstramningar inom främst verkstadsindustrin har noterats på vissa orter. Debiteringsgraden låg på en fortsatt hög nivå och samtliga av divisionens affärsområden förbättrade lönsamheten.

Divisionen jobbar i alla industribranscher. Efterfrågan var starkast inom fokusområdena energi-, kärnkrafts-, petrokemi-, järn-, stål- och gruvindustrin. Kunderna investerar i en ökad automatisering av sina anläggningar för högre produktivitet och lönsamhet.

Antalet medarbetare ökade i kvartalet. Divisionen genomför en rekryteringssatsning, med fokus på kärnkraft, som kommer att pågå under resten av året. Ett nytt kompetenscentra – Nuclear – har dessutom etablerats inom kärnkraftsområdet, för att bättre möta kundernas behov, nationellt och internationellt.

Engineering fick flera betydande order i kvartalet, ett strategiskt viktigt projekt var moderniseringen av reningsverk för Stockholm Vatten.

### **Infrastruktur**

**Omsättning Q2, MSEK: 359 (316)**  
**Rörelsemarginal Q2: 12,7% (11,7%)**

**Omsättning Q1-Q2, MSEK: 692 (614)**  
**Rörelsemarginal Q1-Q2: 12,5% (11,6%)**

*Division Infrastruktur erbjuder tjänster på infrastrukturområdet inom affärsområdena: kommunikation & underhållsteknik, installation, samhällsbyggnad, elkraft och ljud & vibrationer.*

Marknaden för kvalificerade konsulttjänster inom infrastrukturområdet var oförändrat stark under andra kvartalet. Efterfrågan har varit god inom samtliga affärsområden och debiteringsgraden steg till att vara den högsta någonsin i juni månad.

Ett högt oljepris och ökade miljökrav bidrar till ett stort intresse för kollektivtrafik- och transportfrågor vilket resulterat i flera stora projekt. Även den fastighetsrelaterade sidan av divisionen märker fortsatt god efterfrågan på den kommersiella fastighetsmarknaden. Exponeringen mot bostadsmarknaden är liten.

Ett aktuellt tillväxtområde för divisionen är vindkraft. Nyligen erhöles en order kopplad till utbyggnad av havsvindkraftverk i Stora Bält.

Bland fler nya uppdrag kan nämnas, införande av ett så kallat Automatic Train Control-system (ATC) på Sundsvalls bangård åt Banverket. Vidare tas ett regelförslag fram för trafikstyrning och signalering åt Järnvägsstyrelsen.



2008-07-25

5

### **Kontroll**

**Omsättning Q2, MSEK: 91 (71)**  
**Rörelsemarginal Q2: 15,8% (15,8%)**

**Omsättning Q1-Q2, MSEK: 156 (127)**  
**Rörelsemarginal Q1-Q2: 12,5% (11,6%)**

*Divisionen erbjuder teknisk kontroll. Huvudverksamheten är besiktning, provning och certifiering. Verkstads- och kärnkraftsindustrin är stora uppdragsgivare.*

Efterfrågan var fortsatt stark. Det råder brist på provningstekniker och besiktningsmän i Sverige. Den organiska tillväxten var god med ett 20-tal rekryteringar i andra kvartalet.

Debiteringsgraden var sämre än under motsvarande period i fjol, främst beroende på att en del större avställningar i industrin senarelagts, jämfört med 2007.

Den starkaste efterfrågan noteras fortfarande från kärnkrafts- och processindustrin. I det andra kvartalet fick Kontroll ett betydande provningsuppdrag av Ringhals kärnkraftverk. En annan stor order erhöles av CRYO, som ingår i Linde-koncernen, gällande besiktning och provning av tryckkärl.

I andra kvartalet blev Kontroll marknadsledande i Sverige inom oförstörande provning i och med förvärvet av Kvalitetsteknik NDT med 30 medarbetare.

### **Process**

**Omsättning Q2, MSEK: 310 (219)**  
**Rörelsemarginal Q2: 10,8% (6,7%)**

**Omsättning Q1-Q2, MSEK: 590 (432)**  
**Rörelsemarginal Q1-Q2: 9,5% (6,2%)**

*Division Process erbjuder tekniska konsulttjänster på den globala marknaden för energi- samt massa- och pappersindustrin.*

Efterfrågan på marknaden var fortsatt stark, särskilt inom energiproduktion. På många håll i världen pågår kapacitetsutbyggnad i spåren av den ökande efterfrågan på elkraft samt till följd av underinvesteringar de senaste decennierna.

Debiteringsgraden sjönk i det andra kvartalet, främst på grund av en låg sysselsättning i massa- och pappersverksamheten i Finland. Den lägre debiteringsgraden vägdes upp av en förbättrad projektstyrning och projektekonomi i divisionen än tidigare.

Process har utvecklats till en ledande internationell teknikkonsult på energimarknaden. Geografiskt är fokus Norden, Östeuropa, Ryssland och Asien. Energiprojekt står idag för 85 procent av divisionens omsättning.

Inom massa- och pappersområdet är Sydamerika ett viktigt tillväxtområde. Ett strategiskt samarbetsavtal tecknades i kvartalet med AMEC, där ÅF och AMEC låter kombinera sin globala konsultkapacitet inom massa och papper för att tillsammans bearbeta Sydamerika.



2008-07-25

6

## **System**

**Omsättning Q2, MSEK: 143 (108)**  
**Rörelsemarginal Q2: 10,8% (8,0%)**

**Omsättning Q1-Q2, MSEK: 273 (214)**  
**Rörelsemarginal Q1-Q2: 11,7% (7,5%)**

*Division System erbjuder tjänster inom Inbyggda system, Mekanik & Beräkning och IT.*

Marknaden för IT och Produktutveckling i Sverige var något starkare än under samma period förra året. Det märktes genom högre debiteringsgrad och fler kundförfrågningar.

Tillväxten i System – drygt 30 procent – är framför allt hänförlig till nyrekrytering och en högre debiteringsgrad.

En trend är att kunderna efterfrågar miljökompetens i sin produktutveckling. För att möta detta behov har System, tillsammans med KTH i Stockholm, etablerat EcoDesign Center, ett nätverk där kunderna erbjuds ta del av divisionens kompetens i kombination med ÅFs totala miljökompetens. Satsningen har varit framgångsrik och bland exempeluppdrag kan nämnas en order från en ledande tillverkare av telekomutrustning avseende utveckling av strömsnålare basstationer. Ett annat uppdrag inom ramen för EcoDesign Center erhöles av Bombardier gällande miljövänlig tågutveckling. Det senare uppdraget ska utföras i Kina.

## **Redovisningsprinciper**

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering, Interim Financial Reporting. Redovisningsprinciperna är i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS), och de av EU antagna tolkningarna av gällande standards, International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) och 9 kapitlet ÅRL. Rapporten har upprättats enligt samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som årsredovisningen för 2007 (not 1 sid. 78 ). Moderbolaget följer Rådet för finansiell rapportering och dess rekommendation RFR 2.1 vilket innebär att moderbolaget i årsredovisningen i den juridiska personen skall tillämpa samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så långt det är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen.

## **Risker och osäkerhetsfaktorer**

ÅF-koncernens väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar affärsrisker knutet till den allmänna ekonomiska utvecklingen och investeringsviljan på olika marknader, förmågan att rekrytera och behålla kvalificerade medarbetare samt effekten av politiska beslut. Koncernen är vidare exponerad för olika slag av finansiella risker såsom valuta-, ränte- och kreditrisker. Koncernens risker finns utförligt beskrivna i ÅFs årsredovisning 2007 på sidorna 57-60. Inga väsentliga risker bedöms ha tillkommit därefter.

## **Aktien**

Aktiekursen för ÅF var 171,50 kronor vid rapportperiodens utgång, vilket betyder en uppgång med 3 procent sedan årsskiftet. OMXSPI-index sjönk samtidigt 19 procent.

Det sista konverteringstillfället i ÅFs Konvertibelprogram 2005-2008 skedde i juni, då 62 982 B-aktier nyemitterades. Konvertibelprogrammet 2005-2008 är därmed avslutat.



2008-07-25

7

## Kapitalmarknadsdag

Den 24 september, med början klockan 14.00, hålls ÅFs årliga kapitalmarknadsdag på Hotell/Restaurang J Nacka Strand, Stockholm.

För ytterligare information och anmälan, kontakta: informationschef Viktor Svensson på telefon: 070 657 20 26 eller via e-post [viktor.svensson@afconsult.com](mailto:viktor.svensson@afconsult.com)

## Nästa rapporttillfälle

ÅFs delårsrapport för perioden januari-september 2008 offentliggörs den 23 oktober.

*Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.*

Stockholm den 25 juli 2008

ÅF AB (publ)

Ulf Dinkelspiel,  
Ordförande

Lena Treschow Torell,  
Vice ordförande

Patrik Enblad,  
Styrelseledamot

Magnus Grill,  
Styrelseledamot

Eva-Lotta Kraft,  
Styrelseledamot

Jon Risfelt,  
Styrelseledamot

Helena Skåntorp,  
Styrelseledamot

Tor Ericson,  
Styrelseledamot

Patrik Tillack,  
Arbetstagarrepresentant

Eva Lindén,  
Arbetstagarrepresentant

Oskar Stridh,  
Arbetstagarrepresentant

Daniel Westman,  
Arbetstagarrepresentant

Jonas Wiström,  
Koncernchef & VD

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Informationen i denna rapport är sådan som ÅF skall offentliggöra enligt lagen om börs- och clearinginformation och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 25 juli klockan 08.15.

ÅF AB (publ) Org. nr. 556120-6474  
Fleminggatan 7, Box 8133, 104 20 Stockholm  
Telefon: 010 505 00 00 Fax: 08 653 56 13  
E-mail: [info@afconsult.com](mailto:info@afconsult.com)  
[www.afconsult.com](http://www.afconsult.com)



2008-07-25

8

**KONCERNENS RESULTATRÄKNING (MSEK)**

	Apr-Jun 2008	Apr-Jun 2007	Jan-Jun 2008	Jan-Jun 2007	Helår 2007
Nettoomsättning	1 173,2	967,5	2 237,7	1 899,9	3 861,6
Övriga rörelseintäkter	0,4	0,0	0,2	0,0	0,7
Rörelsens intäkter	1 173,6	967,5	2 237,9	1 899,9	3 862,3
Personalkostnader	-672,8	-576,2	-1 290,6	-1 173,1	-2 310,2
Övriga kostnader	-354,5	-294,8	-673,0	-546,6	-1 175,6
Avskrivningar	-12,6	-12,6	-25,0	-23,2	-48,8
Andel i intresseföretags resultat	0,9	0,8	2,0	2,0	4,1
Rörelseresultat	134,7	84,7	251,3	159,0	331,9
Finansnetto	-2,7	-1,0	-10,5	-2,9	-9,8
Resultat efter finansnetto	132,1	83,7	240,8	156,1	322,1
Skatt	-37,7	-26,2	-66,6	-49,4	-102,1
Resultat efter skatt	94,4	57,6	174,2	106,7	220,0
<i>Hänförligt till:</i>					
Moderbolagets aktieägare	93,9	57,6	173,3	106,6	217,5
Minoritetsintresse	0,4	0,0	0,9	0,1	2,5
Resultat efter skatt	94,4	57,6	174,2	106,7	220,0
Rörelsemarginal, %	11,5	8,8	11,2	8,4	8,6
Vinstmarginal, %	11,3	8,7	10,8	8,2	8,3
Rörelsemarginal exkl. övriga rörelseintäkter, %	11,5	8,8	11,2	8,4	8,6
Vinstmarginal exkl. övriga rörelseintäkter, %	11,2	8,7	10,8	8,2	8,3
Debiteringsgrad, %	75,0	76,6	74,6	75,4	75,1
Resultat per aktie före utspädning, kr	5,53	3,53	10,22	6,54	13,15
Resultat per aktie efter utspädning, kr	5,53	3,42	10,22	6,34	13,11
Antal utestående aktier	17 029 501	16 368 926	17 029 501	16 368 926	16 935 233
Antal utestående aktier i genomsnitt	16 976 901	16 318 072	16 958 989	16 298 023	16 543 598

**KONCERNENS BALANSRÄKNING (MSEK)**

	30-jun 2008	30-jun 2007	31-dec 2007
<b>Tillgångar</b>			
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	1 144,8	863,3	1 083,7
Materiella tillgångar	225,0	102,3	210,7
Finansiella tillgångar	23,9	34,0	25,8
Summa Anläggningstillgångar	1 393,6	999,6	1 320,2
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar	1 337,8	1 096,0	1 165,0
Likvida medel	309,9	322,0	310,4
Summa Omsättningstillgångar	1 647,7	1 418,0	1 475,4
Summa Tillgångar	3 041,3	2 417,6	2 795,6
<b>Eget kapital och Skulder</b>			
Eget Kapital			
Hänförligt till moderbolagets aktieägare	1 417,2	1 173,2	1 334,9
Hänförligt till minoriteten	3,2	0,7	4,2
Summa Eget Kapital	1 420,5	1 173,9	1 339,2
Långfristiga skulder			
Avsättningar	99,5	110,4	89,7
Långfristiga skulder	178,1	116,7	185,9
Summa Långfristiga skulder	277,6	227,1	275,7
Kortfristiga skulder			
Avsättningar	9,5	1,2	9,6
Kortfristiga skulder	1 333,8	1 015,5	1 171,1
Summa Kortfristiga skulder	1 343,3	1 016,7	1 180,7
Summa Eget kapital och skulder 1)	3 041,3	2 417,6	2 795,6
1) varav räntebärande skulder	423,8	346,4	398,0

Ställda säkerheter och Ansvarsförbindelser är väsentligen de samma som vid årsbokslutet 2007.





2008-07-25

9

<b>KASSAFLÖDESANALYS (MSEK)</b>	Jan-Jun 2008	Jan-Jun 2007	Helår 2007
Resultat efter finansiella poster	240,8	156,1	322,1
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	30,4	37,9	73,6
Betald skatt	-47,2	-54,5	-78,0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	223,9	139,5	317,7
Kassaflöde från förändring av rörelsekapital	-64,7	-14,3	-4,5
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-83,9	3,5	-236,0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-79,2	-64,1	-24,2
Periodens kassaflöde	-3,9	64,6	52,9
Likvida medel vid periodens början	310,4	257,5	257,5
Kursdifferens i likvida medel	3,4	0,0	0,0
Likvida medel vid periodens slut	309,9	322,0	310,4
<b>FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL (MSEK)</b>	30-jun 2008	30-jun 2007	31-dec 2007
Eget kapital vid periodens ingång	1 339,2	1 091,5	1 091,5
Förändring av omräkningsreserv	11,7	6,8	14,6
Förändring av säkringsreserv	-0,3	-	-0,2
Aktuariella vinster vid beräkning av pensionsåtagande	-	-	-2,7
Skatt hänförlig till poster som redovisats direkt mot eget kapital	0,1	-	0,8
Summa förmögenhetsförändringar redovisade direkt mot eget kapital, exkl. transaktioner med bolagets ägare	11,4	6,8	12,5
Periodens resultat	174,2	106,7	220,0
Summa förmögenhetsförändringar, exkl. transaktioner med bolagets ägare	185,6	113,5	232,5
Lämnad utdelning	-1 10,1	-48,8	-49,2
Nyemission	7,6	16,8	62,2
Förändring av minoritetsintresse	-1,9	-	2,1
Förändring av intressebolagsandel	-	0,9	-
Eget kapital vid periodens slut	1 420,5	1 173,9	1 339,2
Hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare	1 417,2	1 173,2	1 334,9
Minoritetsintresse	3,2	0,7	4,2
Totalt	1 420,5	1 173,9	1 339,2
<b>NYCKELTAL</b>	Jan-Jun 2008	Jan-Jun 2007	Helår 2007
Avkastning på eget kapital, % (helår)	25,2	18,8	18,1
Avkastning på sysselsatt kapital, % (helår)	30,3	24,6	23,4
Soliditet, %	46,7	48,6	47,9
Eget kapital per aktie, kr	83,22	71,71	78,83
Antal årsanställda exklusive intresseföretag	3 816	3 526	3 623



2008-07-25

10

**KVARTALSVIS UTVECKLING**

	2005				2006			
	Kv 1	Kv2	Kv3	Kv4	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4
Rörelsens intäkter (MSEK)	583,4	633,7	465,7	586,5	642,0	771,0	746,7	973,8
Rörelseresultat (MESK)	25,3	37,2	14,4	149,6	44,0	30,3	36,9	57,1
Rörelsemarginal, %	4,3%	5,9%	3,1%	25,5%	6,9%	3,9%	4,9%	5,9%
Antal arbetsdagar	62	62	65	64	64	59	65	63
Antal årsmedarbetare	2 576	2 588	2 559	2 538	2 563	2 848	3 046	3 167

  

	2007				2008			
	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4	Kv 1	Kv 2	Kv 3	Kv 4
Rörelsens intäkter (MSEK)	932,4	967,5	844,0	1 118,5	1 064,3	1 173,6		
Rörelseresultat (MESK)	74,3	84,7	65,0	107,9	116,5	134,7		
Rörelsemarginal, %	8,0%	8,8%	7,7%	9,6%	10,9%	11,5%		
Antal arbetsdagar	64	59	65	62	62	62		
Antal årsmedarbetare	3 531	3 520	3 675	3 761	3 747	3 885		

**EKONOMISK INFORMATION PER DIVISION**

(MSEK)

	Apr-Jun 2008	Apr-Jun 2007	Jan-Jun 2008	Jan-Jun 2007	Helår 2007
<b>Rörelsens intäkter</b>					
Engineering	310,7	292,9	599,1	582,0	1 110,2
Infrastruktur	359,1	315,8	691,6	614,0	1 207,6
Kontroll	91,0	71,0	155,5	126,5	269,9
Process	309,8	219,4	589,5	431,6	974,7
System	143,0	108,0	272,8	214,2	432,9
Övrigt / Elimineringar	-40,0	-39,7	-70,6	-68,4	-133,0
<b>Summa</b>	<b>1 173,6</b>	<b>967,5</b>	<b>2 237,9</b>	<b>1 899,9</b>	<b>3 862,3</b>
<b>Rörelseresultat</b>					
Engineering	42,6	28,9	81,4	55,2	105,6
Infrastruktur	45,6	36,8	86,3	71,0	119,4
Kontroll	14,4	11,2	19,4	14,7	41,4
Process	33,3	14,8	56,0	26,9	67,5
System	15,5	8,6	32,0	16,0	36,5
Övrigt / Elimineringar	-16,7	-15,6	-23,8	-24,7	-38,5
<b>Summa</b>	<b>134,7</b>	<b>84,7</b>	<b>251,3</b>	<b>159,0</b>	<b>331,9</b>
<b>Rörelsemarginal</b>					
Engineering	13,7%	9,9%	13,6%	9,5%	9,5%
Infrastruktur	12,7%	11,7%	12,5%	11,6%	9,9%
Kontroll	15,8%	15,8%	12,5%	11,6%	15,3%
Process	10,8%	6,7%	9,5%	6,2%	6,9%
System	10,8%	8,0%	11,7%	7,5%	8,4%
Övrigt / Elimineringar					
<b>Summa</b>	<b>11,5%</b>	<b>8,8%</b>	<b>11,2%</b>	<b>8,4%</b>	<b>8,6%</b>



2008-07-25

11

**FÖRVÄRVADE FÖRETAGS NETTOTILLGÅNGAR VID FÖRVÄRVSTIDPUNKTEN**

	Summa förvärvade bolag/rörelser
Förvärvstidpunkt	Jan-Jun 2008
Immateriella anläggningstillgångar	0,4
Materiella anläggningstillgångar	1,8
Kundfordringar och övriga fordringar	10,1
Likvida medel	6,2
Leverantörsskulder och övriga skulder	-9,5
<b>Netto identifierbara tillgångar och skulder</b>	<b>9,0</b>
Koncerngoodwill (preliminär beräkning)	50,0
Verkligt värde justering immateriella tillgångar	5,4
Verkligt värde justering långfristiga avsättningar	-0,9
<b>Förvärvskostnad inkl. beräknad tillägsköpeskillning</b>	<b>63,5</b>
Avgår:	
Kassa (förvärvad)	6,2
Säljarrevers	3,6
<b>Netto kassaflöde</b>	<b>53,7</b>
Uppskattad omsättning efter förvärvstidpunkt	11,6
Uppskattad resultatpåverkan efter förvärvstidpunkt	2,2

Förvärvsanalyserna är preliminära då tillgångarna i de förvärvade bolagen ej slutgiltigt har analyserats.

Vid ovanstående förvärv har köpeskillningen varit större än bokförda tillgångar i de förvärvade bolagen, vilket medfört att förvärvsanalyserna givit upphov till immateriella tillgångar.

Vid förvärv av konsultföretag förvärvas i huvudsak humankapital i form av medarbetarkompetens, varför huvuddelen av förvärvade bolags immateriella tillgångar är att hänföra till goodwill.

Förvärven avser Proplate IT, Nordblads VVS konstruktioner AB, Kvalitetsteknik NDT AB, OrbiTec AB och Berg Bygg Konsult AB.



2008-07-25

12

**MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING (MSEK)**

	Apr-Jun 2008	Apr-Jun 2007	Jan-Jun 2008	Jan-Jun 2007	Helår 2007
Nettoomsättning	49,4	33,4	91,3	65,4	142,5
Övriga rörelseintäkter	20,0	12,9	35,5	25,2	54,5
Rörelsens intäkter	69,4	46,3	126,8	90,6	197,0
Personalkostnader	-23,8	-12,0	-39,4	-25,5	-56,1
Övriga kostnader	-59,9	-45,4	-108,0	-82,4	-175,4
Avskrivningar	-1,0	-1,0	-1,9	-2,3	-4,4
Rörelseresultat	-15,3	-12,1	-22,5	-19,6	-38,9
Finansnetto	2,2	3,0	5,7	5,0	13,5
Resultat efter finansnetto	-13,1	-9,1	-16,8	-14,6	-25,4
Bokslutsdispositioner	-	-	-	-	83,9
Resultat före skatt	-13,1	-9,1	-16,8	-14,6	58,5
Skatt	3,4	2,9	4,6	4,9	-16,5
Resultat efter skatt	-9,7	-6,2	-12,2	-9,7	42,0

**MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING (MSEK)**

	30-jun 2008	30-jun 2007	31-dec 2007
<b>Tillgångar</b>			
Anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	998,5	759,6	998,5
Materiella tillgångar	19,3	15,4	14,6
Finansiella tillgångar	6,1	3,2	3,8
Summa Anläggningstillgångar	1 023,9	778,2	1 016,9
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar	594,6	541,0	721,4
Likvida medel	0,7	137,9	2,4
Summa Omsättningstillgångar	595,3	678,9	723,8
Summa Tillgångar	1 619,2	1 457,1	1 740,7
<b>Eget kapital och Skulder</b>			
Eget Kapital			
Aktiekapital	170,3	163,7	169,4
Reservfond	46,9	46,9	46,9
Balanserat resultat	936,7	770,5	998,3
Årets resultat	-12,2	-9,7	42,0
Summa Eget Kapital	1 141,7	971,4	1 256,6
Obeskattade reserver	1,6	85,6	1,6
Långfristiga skulder			
Avsättningar	39,4	38,5	31,6
Långfristiga skulder	0,1	53,0	7,8
Summa Långfristiga skulder	39,5	91,5	39,4
Kortfristiga skulder			
Avsättningar	9,2	-	9,2
Kortfristiga skulder	427,2	308,6	433,9
Summa Kortfristiga skulder	436,4	308,6	443,1
Summa Eget Kapital och Skulder	1 619,2	1 457,1	1 740,7